19 Factum non reputatur id, quod non habuit  
effectum, l. 1. § nihil, ff. de inoffic. testam. l. si quis  
sub conditione ff. de testam. tutel. l. 2. § sed etsi sint sui,  
ff. de suis, Et legitim. hæred. l. ex consensu, §. 1. ff. de  
appellat. Surd. cons. 436. n. 14.

20 Factum nihil videtur, quādo aliquid superest  
ad agendum, notaui supra lit. A. n. 34.

21 Factum non egreditur personam facientis,  
Cæsar Argel. de contradictrō legitimo quæst. 7.  
num. 83.

22 Factum

Factum præsumitur , quod fieri consuevit  
*l si cui cum ibi nota ff. de ann. leg. Brunor. à sole in locis commun. verbo factum nū 14. Salic. in l. excepto num. 1. & 3. c. locati, Bero. cons. 48. num 11. lib. 2. Surd. decis 199. nū 4. latè Euerard. in loco ab usitato nū 6. & seqq.*

Factum impugnare non debet, qui aduersus alios illud defendere tenetur , Cæsar Argel. de contradicte legitimo q. 7. nū 111.

Factum attenditur , non quod potuit fieri , Cardin. Tusch. tom. 3. lit. F. concl. 23.

Factum non attenditur , sed quod fieri debuit , cap. peruenit de decimis , Card. Tusch tom. 3. lit. F. concl. 24. Paria enim sunt non facere , vel facere non tamen debito modo , l. 1. §. penult ff. quorum legatorum. Non factum , sed faciendi causa inspicienda , l. verum ff. de furtis .

Factum non dicitur , quod non durat factū ,  
*l si pro parte. §. verum, ff. de in rem ver. Angel. cons. 34. Surd. de alim. tit. 7. q. 20. num. 9 cum seqq. Gon- zal. ad reg. 8. Cancel. glos 63. num. 24 cum seqq Stephan. Gratian. discept. forens. cap. 115. num. 33. & cap. 132. num. 35. cum seqq. Brunor. à sole in locis commun. verbo factum n. 16. Farin. in praxi crimin. p. 4 cons. 60. num. 72. Quod axioma intelligitur, quando actus habet tractum successuum , Menoch. cons. 334. num. 19. Paria enim sunt non facere , vel in factō non perseverare l. quicquid ca- bore ff. de regul. iur.*

170 Principia, & loca comm.

- 27 Factum alicuius ipsum iudicat, l. cum probatio.  
ff. de probat.
- 28 Factum, quod non relevat, fieri non debet,  
l. ad probationem, c. de probat. Surd. decis. 260. nu. 5.  
cum seqq.
- 29 Factum contra ius, pro non facto habetur,  
l. iubemus, § prædia, c. de sacrosanc. ecles. cap. qua  
cōtra iuris 64. de reg. iuris lib. sexto, Cardos in praxi  
iudicum, & aduocat. verbo fallum n. 2. P. Azor. in-  
stitut. moral. p. 1. lib. 5. cap. 16. quæst. 17.
- 30 Factum fora iuris, & statuti non seruata, est  
nullum, Brunor. à Sole in locis commun. verbo fa-  
ctum n. 12. notaui supralit. A. n. 45. & infra verbo  
forma num. 49.
- 31 Factum quid non fuisse, vel nulliter factum,  
paria sunt, l. quoties, ff. qui satis d. cog. Surd. cons.  
359. nu. 1. cū alijs, quæ infranotatur lit. N. n. 32.
- 32 Falsem in meilem alienam quis pōnere  
non debet, Cardin. Tusch. tom. 3. lit. F. concl. 35.
- 33 Falsum quod est, nihil est, l. eleganter, §. qui  
reprobos, ff. de pignorat. astio glos. inl. 2. in verbo non  
habent. c. de hæreti. Paria sunt falsum exprimere,  
vel supprimere veritatē, l. 1. in principiis ff. de fal-  
sis. cap. super litteris de rescrip. qui enim verū tacer,  
falsum committit, l. presbyteri c. de episcop. & cler.
- 34 Falsum non dicitur, quod iuuatur primor-  
dio veritatis, l. cum filius, §. hæres ff. de legat.  
2. Ioseph. de Sesse Aragon. decis. 109. numer. 5. Et  
verum esse non potest, quod falso principio